
Отдел кадров и документооборота

ОРИГИНАЛ

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕВЕРО-ОСЕТИНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России)

В соответствии с Положением о стипендиальном обеспечении и других 
формах материальной поддержки и гарантиях студентов, ординаторов и 
аспирантов ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России, утвержденным приказом от 
09.07.2021 г. № 285/о, решением центральной стипендиальной комиссии ФГБОУ 
ВО СОГМА Минздрава России (протокол заседания центральной стипендиальной 
комиссии от 05.03.2022 г. № 11), с учетом мнения профсоюзного комитета 
студентов и студенческого совета федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Северо-Осетинская 
государственная медицинская академия» Министерства здравоохранения 
Российской Федерации (протокол совместного заседания от 04.03.2022 г. № 76)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить размер повышенной государственной академической 
стипендии обучающимся ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России в пределах 
средств, выделенных на стипендиальное обеспечение, с 01.01.2022 г. по 31.12.2022 
г. в следующем размере:

- повышенная государственная академическая стипендия (от 3 до 9 баллов) -  
8000,0 руб. в месяц;
- повышенная государственная академическая стипендия (от 10 до 30 
баллов) -  11500,0 руб. в месяц;
- повышенная государственная академическая стипендия (от 31 до 50 
баллов) -  15000,0 руб. в месяц;
- повышенная государственная академическая стипендия (от 51 и выше 
баллов) -  18300,0 руб. в месяц.
2. Джанаевой З.М., начальнику планово-финансового управления -  главному 

бухгалтеру, произвести перерасчет с 01.01.2022 г. начисления государственной 
академической стипендии студентам, государственной стипендии ординаторам, 
государственной стипендии аспирантам ФГБОУ ВО СОМА Минздрава России с 
учетом выплаченной стипендии.

3. Контроль за выполнение данного приказа возложить на Турину А.Е.,
проректора по УВР, Джанаеву З.М., начальника планово-финансового управления- 
главного бухгалтера. у )  '/

П Р И К А З

г. Владикавказ

Ректор О.В. Ремизов


